
Bozner Platz 1, 6330 Kufstein, Österreich | http://www.tirol.gv.at/bh-kufstein 
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und Datenschutz unter https://www.tirol.gv.at/information 

  
 
 

Bezirkshauptmannschaft Kufstein 
 
 

Verkehr 

Allgemeine Verkehrsangelegenheiten 

 

Gerhard Kurz 

  
 

Telefon +43 5372 606 6090 

Fax +43 5372 606 746070 

bh.ku.verkehr.allgemein@tirol.gv.at 

 

 

 

   

Gemeinde Walchsee - Verordnung einer Zone mit erlaubter Höchstgeschwindigkeit von 30 km/h 

Geschäftszahl – bei Antworten bitte angeben 

 KU-VK-STVO-197/1-2020 

Kufstein, 18.02.2020 

 

 

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 18.02.2020 mit welcher eine Zonenbeschränkung 

30 km/h erlaubte Höchstgeschwindigkeit in der Gemeinde Walchsee festgelegt wird. 

 

V e r o r d n u n g 

 

Auf Grund des § 43 Abs. 1 lit. b. der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBL.Nr. 159/1960, in der geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Die in dieser Verordnung angeführten geodätischen Gauß-Krüger Koordinaten beziehen sich auf den 

Meridianstreifen M 31. 

 

§ 2 

 

Als Zone mit einer erlaubten Höchstgeschwindigkeit von 30 km/h wird in der Gemeinde Walchsee das in 

der Planbeilage A orange hinterlegte Gebiet mit den Grenzpunkten 1 – 4 wie folgt festgelegt: 

 

1. B 172 Walchseestraße auf Höhe Dorfstraße Nr. 7, bei der Position   

Gauß - Krüger Koordinaten (Y) -76334.849 (X) 279673.760 

Amtssigniert. SID2020022133337
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



- 2 - 

 

2. B 172 Walchseestraße auf Höhe Johannesstraße Nr. 26, bei der Position   

Gauß - Krüger Koordinaten (Y) -75826.770 (X) 279612.017 

3. Hausbergstraße, auf Höhe Hausnummer 3, bei der Position   

Gauß - Krüger Koordinaten (Y) -75717.805 (X) 280656.357 

4. Alleestraße auf Höhe Hausnummer 51, bei der Position   

Gauß - Krüger Koordinaten (Y) -76537.481 (X) 280232.288 

 

§ 3 

 

Diese Verordnung tritt hinsichtlich § 2 durch Anbringung der Verkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Zif. 11a 

und 11 b an den mittels Gauß – Krüger Koordinaten definierten Standorten 1 bis 4 in Kraft. 

 

 

Ergeht an: 

1. Straßenmeisterei Kufstein mit dem Ersuchen, diese Verordnung im eigenen Zuständigkeitsbereich 

als Straßenerhalter -  im Sinne des § 3 kundzumachen und der Behörde einen Aktenvermerk 

darüber zu übermitteln  

2. Gemeinde Walchsee mit dem Ersuchen, diese Verordnung – im eigenen Zuständigkeitsbereich als 

Straßenerhalter -  im Sinne des § 3 kundzumachen und der Behörde einen Aktenvermerk darüber 

zu übermitteln  

3. Polizeiinspektion Niederndorf 

4. Baubezirksamt Kufstein  

 

Für den Bezirkshauptmann: 

             K u r z 

Anlagen: 

AV-Verordnung 

Planbeilage A 

 

 

 


		2020-02-20T09:56:17+0100
	SID2020022133337 - Amtsignatur laut Gesetz




